
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложения във
формат  pdf.  и се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Столична община
21.11.2025 г.

X СОА25-МЦ29-681-[2]/21.1...
ИЗХ. №

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към СОС

Диана Тонова – член на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

Емил Димитров – член на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

Относно: осигуряване на финансов ресурс за „Специализирана

болница за продължително лечение и рехабилитация – Кремиковци“

EООД, за закупуване на дълготрайни материални активи  –

обзавеждане, на стойност над 10 000 лева.

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

„Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация – Кремиковци“ EООД е лечебно заведение - еднолично

търговско дружество със 100 (сто) процента общинско участие в

капитала. Дружеството е със седалище и адрес на управление - гр.

София, район „Кремиковци“, кв. Ботунец, ул. „Васил Левски” № 2,

с ЕИК:  000689086  и има предмет на дейност:  осъществяване на

болнична помощ.  С Решение №  238  от  06.04.2023  г.,  Столичният

общински съвет избра за управител на „Специализирана болница за



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложения във
формат  pdf.  и се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

продължително лечение и рехабилитация – Кремиковци“ EООД – д-р

Цветанка Христова Зафирова за срок от три години.

 В Столична община е получено писмо, с вх. № СОА25-МЦ29-

681/06.11.2025 г  от управителя на лечебното заведение, с която

уведомява Столична община, че лечебното заведение има

необходимост от закупуване на ново оборудване – болнични легла,

матраци за тях и болнични шкафчета  наличните, които се ползват

към момента са от създаването на лечебното заведение и са

амортизирани.

Във връзка с това, д-р Цветанка Зафирова отправя молба за

съдействие и финансова подкрепа от страна на Столична община за

подмяна на амортизираното оборудване, чрез специализираните

инструменти или целеви програми на Принципала. Ведно с писмото

на управителя са приложени 3 оферти за доставка на 20 болнични

легла, 20 матрака за тях, 20 болнични шкафчета,. Общата стойност

на необходимото оборудване съгласно най-ниската цена от

приложените оферти е в размер на 36 000 лв. без ДДС или 43 200

лв. с ДДС.

Средствата за придобиване на дълготрайни материални активи

(болнично обзавеждане) могат да бъдат осигурени от бюджета на

дирекция „Здравеопазване“ – Общински програми.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т.23

и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация, чл.20, ал.1, т.19 от Наредбата на Столичния

общински съвет за общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински

съвет, предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение,

съгласно приложения към доклада проект.

Приложение:

1. Писмо с вх. № СОА25-МЦ29-681/06.11.2025 г. на управителя

на „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация – Кремиковци“ EООД, ведно с представените

3 бр. оферти.

 2.Проект за решение на Столичен общински съвет.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложения във
формат  pdf.  и се насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

писмо
директор.doc

САНИТАС.pdf

Решение
Кремиковци оборудване.doc

ВНОСИТЕЛИ:

21.11.2025 г.

X Диана Тонова
ЧЛЕН НА ПК по ЗСП

21.11.2025 г.

X Емил Димитров
ЧЛЕН НА ПК по ЗСП

Съгласувано, чрез АИССО: директор на дирекция „Здравеопазване”  Даниела Цекова

Изготвил, чрез АИССО: гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване”  Величка Грънчарова

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ  на ПК по ЗСП



1

ПРОЕКТ!

  Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: осигуряване на финансов ресурс за „Специализирана
болница за продължително лечение и рехабилитация –
Кремиковци“ EООД, за закупуване на дълготрайни материални
активи –обзавеждане, на стойност над 10 000 лева.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, както чл. 21, ал. 1,
т. 21 от Наредбата за общинските лечебни заведения на СОС и
чл. 100, ал. 2, т. 1 от Закона за лечебните заведение,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е
Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие на „Специализирана болница за продължително
лечение и рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД, със седалище и
адрес на управление: град София, Район „Кремиковци“, ж.к.
Ботунец, ул. „Васил Левски“ №2, с ЕИК: 000689086, да закупи и
придобие болнично оборудване - болнични легла, матраци,
болнични шкафчета, представляващи дълготраен материален актив.
2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума,
в размер на 43 200 лв. /четирдесет и три хиляди и двеста/ лв.
с ДДС. от бюджета на Столична община дирекция „Здравеопазване“
– Общински програми за закупуване на болничното оборудване по
т.1 от настоящото решение.
3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със
„Специализирана болница за продължително лечение и
рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД, съгласно условията на
настоящото решение.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

4. Финансовите средства да бъдат разходвани единствено за
закупуване на болничното оборудване/обзавеждане по т.1 от
настоящото решение.
5. Средствата по т.2  от настоящото решение се превеждат на
дружеството, в съответствие със сключения договор с избрания
доставчик, в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от
лечебното заведение.
6. „Специализирана болница за продължително лечение и
рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД представя в Постоянната
комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния
общински съвет отчет з разходването на средствата по т.2.
7. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична
община, възникнали на основание на настоящото решение, да се
увеличи капитала на „Специализирана болница за продължително
лечение и рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД.
8. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок
след придобиване на болничното оборудване по т.1 от настоящото
решение, да предприеме необходимите правни и фактически
действия по реда на чл.72, ал.2 от Търговския закон за
извършване на оценка на вземанията на Столична община,
9. Възлага на управителя на „Специализирана болница за
продължително лечение и рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД да
внесе в Столичния общински съвет оценката по т.8 от настоящото
решение, за предприемане на действия по увеличаване на
капитала на дружеството съгласно изискванията на Търговския
закон.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния
общински съвет, проведено на __________ 2025 г.,
Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
…………………………………………………………....

/Цветомир Петров/


